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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om behovet av att stärka 
arbetsmarknaden för unga i Västsverige och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
En stark, robust och hållbar arbetsmarknad är avgörande för Västsveriges tillväxt och 
utveckling. Regionen är central för Sveriges ekonomi och för att öka takten i industrins 
gröna omställning. 

Trots detta står Västsverige, liksom resten av landet, inför betydande utmaningar på 
arbetsmarknaden – särskilt för unga. Arbetslösheten bland unga är rekordhög. Vissa 
grupper har särskilt svårt att etablera sig på arbetsmarknaden, exempelvis ungdomar 
utan fullständig gymnasieutbildning, med funktionsnedsättning eller utrikes födda som 
kommit till Sverige i tonåren. Den rekordhöga ungdomsarbetslösheten hotar både 
tillväxten och sammanhållningen i samhället. 

För att bryta utanförskap och segregation behöver alla unga tillgång till utbildning 
som förbereder dem för arbetslivet och arbetsmarknadens behov. Fler utbildnings-
platser, stärkta branschskolor och satsningar på vuxenutbildning är centrala. Ett nära 
samarbete mellan utbildningsväsendet och näringslivet säkerställer att utbildningen 
matchar kompetensbehoven. 

Kommunerna har en nyckelroll. Genom lokala nätverk kan de guida unga till 
meningsfull sysselsättning och arbete. Regional samverkan mellan kommuner och 
företag bör förstärkas för att skapa fler vägar in på arbetsmarknaden. 

Unga hamnar i dag ofta i osäkra anställningar, såsom korttidsjobb via 
bemanningsföretag eller timvikariat med kort varsel. Låga löner och otrygga villkor 
riskerar att cementera utsatthet. Schysta villkor, rimliga löner och balans mellan olika 
anställningsformer är avgörande för att unga ska få en trygg start i arbetslivet. 
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Fackligt medlemskap och a-kassa är särskilt viktigt för unga, men höjda avgifter och 
tuffare villkor drabbar dem hårt. För att motverka detta behöver unga fortsatt stöd och 
skydd i arbetslivet. 

Den snabba teknologiska utvecklingen och den gröna omställningen har skapat ett 
glapp mellan de färdigheter som efterfrågas på arbetsmarknaden och de som finns. 
Detta gäller både större städer och mindre orter i Västsverige. Investeringar i utbildning 
och kompetensutveckling är därför nödvändiga för att rusta unga för framtiden. 

 
 

Aida Birinxhiku (S)  

Sofia Skönnbrink (S) Aylin Nouri (S) 

Amalia Rud Stenlöf (S)  
 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

